
SKY toimintasuunnitelma vuodelle 2024 

YHDISTYKSEN TAVOITTEET 
 
Suomen kannabisyhdistys ry:n, eli SKYn tavoitteena on jatkaa toimintaansa vuonna 2024 
kannabiksen yhteiskunnallisen aseman muuttamiseksi seuraavasti: 
 

1. kannabis dekriminalisoidaan siten, että kannabiksen käyttö, pienen määrän 
hallussapito ja viljely omaan käyttöön sallitaan; ja 

2. kannabis laillistetaan ja sen tuotanto, tukku- ja vähittäismyynti saatetaan laillisen 
sääntelyn piiriin. 

 
Ensimmäisen tavoitteensa saavuttamiseksi SKY osallistui Kansalaisaloite Kannabiksen 
käytön rangaistavuuden poistamiseksi -kansalaisaloitteeseen. Aloite saavutti yli 50 000 
kannatusta (55 634), mutta eduskunta lopulta hylkäsi sen kahdessa käsittelyssä 10. ja 11. 
toukokuuta 2022. Toisen tavoitteen saavuttamiseksi – eli kannabiksen tuomiseksi laillisen 
sääntelyn piiriin alkoholin ja tupakan tavoin – SKY osallistui Kannabis lailliseksi, säännellyksi 
ja verolle -kansalaisaloitteeseen, jonka kannatusten keruu päättyi 20.4.2023. Laillistamisaloite 
saavutti yli 50 000 kannatusta (53 961) ja se luovutetaan eduskunnalle keväällä 2024. 
 
Edellä mainitut tavoitteet sisältyvät SKY:n sääntöjen tarkoituspykälään ja ovat olleet siellä 
alusta asti, mutta toiminnan painopiste on perinteisesti ollut ensimmäisessä tavoitteessa. 
Eduskunta kuitenkin hylkäsi dekriminalisointia vaativan kansalaisaloitteen keväällä 2022. Sen 
asiantuntijalausuntojen ja aloitteen käsittelyn jälkeen näyttää siltä, ettei pelkälle kannabiksen 
dekriminalisoinnille ole Suomessa juurikaan poliittisia mahdollisuuksia. Terveyden ja 
hyvinvoinnin laitoksen lausunnossa peräänkuulutettiin sen sijaan kaikkien huumausaineiden 
käytön dekriminalisointia Portugalin malliin. Tämän vuoksi myös SKY on siirtänyt toimintansa 
painopistettä ykköstavoitteesta suoraan kakkostavoitteeseen, kannabiksen lailliseen 
sääntelyyn. 
 
Kannabiksen laillistamiskehitys liittolaismaissamme tukee tätä tavoitetta. Euroopassa 
Luxemburg ja Malta ovat jo dekriminalisoineet kannabiksen ja sen laillista sääntelyä 
valmistellaan parhaillaan. Näiden lisäksi Saksa ja Tsekki ovat laillistamassa ensi vuonna, sekä 
Sveitsi, Espanja, Ranska, Portugali ja Italia suunnittelevat siihen liittyvää lainsäädäntöä. 
Kanada laillisti jo 2018 ja sieltä saadut tutkimustulokset ovat varsin rohkaisevia. 
Yhdysvalloissa kannabis on edelleen laitonta liittovaltiotasolla, mutta 37 osavaltiota ja 
hallintoaluetta ovat laillistaneet lääkekannabiksen ja aikuiskäytönkin on laillistanut niistä jo 23. 
Amerikkalaisista 73% asuu osavaltioissa, joissa kannabis on laillistettu vähintäänkin 
lääkekäyttöön. 
 
SKY:n päätavoite vuodelle 2024 on jättää Kannabis lailliseksi, sääntelyyn ja verolle -
kansalaisaloite eduskunnan käsiteltäväksi kevään aikana ja kampanjoida aktiivisesti sen 
hyväksymisen puolesta. Jälkimmäistä tarkoitusta palvelee erityisesti Eduskuntatalon edessä 
lauantaina 20.4.2024 järjestettävä mielenosoitus. 



 

JÄRJESTÖLLINEN RAKENNE 
 
Yhdistyksen hallitus ja sen tukena työskentelevät aktiiviset jäsenet valmistelevat yhdistyksen 
päätökset, asiakirjat sekä muun virallisen aineiston. Korkein päättävä elin on yhdistyksen 
kokous: syyskokous, kevätkokous tai muuten koolle kutsuttu yleiskokous. Niiden väliaikana 
yhdistystä johtaa puheenjohtaja ja hallitus. 
 
Yhdistyksen hallitus pitää kokouksia säännöllisesti kerran kuukaudessa, tyypillisesti 
kuukauden ensimmäisenä torstaina. Hallituksen kokoukset pidetään Helsingissä 
keskuskirjasto Oodissa ja etänä. Hallitus työskentelee aktiiveilla vahvistettuna myös 
kokousten välillä. 
 
Hallituksen pääasiallinen tehtävä on ohjata yhdistyksen toimintaa ja huolehtia toiminnan 
taloudellisista edellytyksistä. Yhdistyksen taloudenhoitaja antaa hallitukselle selvityksen 
taloudesta kuukausittain hallituksen kokouksissa. Hallitus kertoo kokouspöytäkirjoissaan ja 
tiedotteissaan tärkeimmät päätöksensä jäsenistölle. 
 
Hallituksen jäsenten tärkeimpiä tehtäväalueita ovat: 
 

- varapuheenjohtaja 
- sihteeri 
- talous 
- tiedottaminen & viestintä 
- tilaisuuksien järjestäminen 
- kannabiksen lääkekäyttö 
- laillistamisasiat 

 
Toimintaa kannabiksen laillisen aseman muuttamiseksi tehdään laajan aktiivi- ja 
asiantuntijajoukon voimin. Mukana on myös kannabisalalla toimivia yrityksiä ja yrittäjiä, sekä 
kannabiksesta, huumeista tai huumepolitiikasta kiinnostuneita tutkijoita. 

Toiminnan muodot 
 
Tiedottaminen: SKY tuottaa, ylläpitää, kokoaa ja jakaa kannabikseen ja kannabispolitiikkaan 
liittyvää aineistoa ja uutisia. Yhdistyksen näkyvin tiedottamisen kanava tällä hetkellä on sen 
Instagram-tili, joka perustettiin vuonna 2022 ja sillä on tällä hetkellä tuhatkunta seuraajaa. 
 
Talous: yhdistyksen vastuulla on pitää taloutensa kunnossa ja hankkia toiminnalle lisää 
rahoitusta. Tarkoituksena on kohdistaa keväälle 2024 suunnitellussa mielenosoituksessa 
jäsenkampanja, jotta yhdistyksen jäsenmäärä saadaan nousuun. 
 
Tilaisuudet: SKY:n tehtävänä on erilaisten tapahtumien, kuten keskustelutilaisuuksien 
järjestäminen ja niihin osallistuminen puhujana, keskustelijana tai ständilla olijana. Yhdistys 
järjestää kesällä myös vapaamuotoisen Suomenlinnan piknik-tapahtuman. 



 
Kannabis lailliseksi, säännellyksi ja verolle -kansalaisaloite: SKY osallistuu 
laillistamisaloitetta koskevaan poliittiseen kampanjointiin ja yhteiskunnalliseen keskusteluun. 
Yhdistys luovuttaa aloitteen eduskunnalle ja osoittaa mieltään sen puolesta keväällä 2024, ja 
seuraa ja tukee sen eduskuntakäsittelyä. 
 
Vaikuttaminen: SKY jatkaa vaikuttamista kansanedustajiin, medioihin ja suureen yleisöön. 
Vaikuttamisen pääkanavia ovat yhteisön nettisivut, Instagram ja viestipalvelu X. SKY pitää 
yhteyttä tiedotusvälineisiin ja tuottaa niiden käyttöön materiaalia. Yhdistyksen hallituksen 
jäsenet esiintyvät mediassa ja pitävät yhteyttä alan tutkijoihin, viranomaisiin ja päättäjiin. 
Yhdistys osallistuu yhteistyöhön myös muiden huume- ja päihdepoliittisten yhdistysten 
kanssa, joita ovat mm. Suomen muut kannabisyhdistykset ja vastaavat, netti- ja someyhteisöt 
sekä Humaania päihdepolitiikkaa ry. Yhteistyöhön ja yhteydenpitoon pyritään myös muiden 
järjestöjen kanssa kuten Ehkäisevä päihdetyö EHYT ry ja Youth Against Drugs ry (YAD ry). 
 
Kysymykset ja vastaukset: SKY:lle esitetään tavallisesti sähköpostitse erilaisia 
kannabikseen tai sen käyttöön liittyviä kysymyksiä. Yhdistyksen hallitus joko vastaa näihin 
kysymyksiin itse tai etsii vastaamaan asiantuntijan ulkopuoleltaan. Useat kysymykset 
koskevat ihmisoikeusloukkauksia, poliisin toimien laillisuutta/laittomuutta tai kannabiksen 
lääkinnällistä käyttöä. Mistä löytää lääkäri, joka voisi kirjoittaa lääkekannabisreseptin on melko 
tyypillinen kysymys. Lääkekannabisaiheiset kysymykset on aiemmin ohjattu Suomen 
lääkekannabisyhdistys ry:lle, mutta jatkossa SKY:n puolesta näihin voi vastata hallituksen 
lääkevastaava. 
 
Oikeusapu: Yhdistys antaa mahdollisuuksien mukaan apua tai neuvoja kannabista 
koskevissa oikeudellisissa kysymyksissä. 
 
Kansainvälinen toiminta: Yhdistys osallistuu resurssiensa puitteissa kansainväliseen 
toimintaan ylläpitämällä yhteyksiä muihin edistyksellistä huume- tai kannabispolitiikkaa 
tekeviin järjestöihin, kuten European Cannabis Advocacy Network (ECAN), European 
Coalition for Just and Effective Drug Policies (ENCOD) ja osallistumalla kansainvälisiin 
kokouksiin, tapaamisiin ja laillistamishankkeisiin jäsentensä ja yhteistyökumppaniensa kautta. 

LÄÄKEKANNABIKSEN HAASTE 
 
Suomessa lääkekannabis on ollut laillista vuodesta 2006 alkaen ja lisättiin lääkeluetteloon 
2008. Reseptin saaminen on kuitenkin ollut alusta asti vaikeaa ja niitä kirjoittavia lääkäreitä 
harvassa. Tilanne vaikeutui entisestään vuonna 2021, kun sotealan valvontaviranomainen 
Valvira puuttui lääkekannabisreseptejä kirjoittaneen turkulaisen neurologin oikeuksiin määrätä 
erityisluvallisia kannabinoideja potilailleen, minkä seurauksena toista sataa 
lääkekannabispotilasta menetti lääkkeensä ja hoitosuhteensa. Moni heistä ei vieläkään ole 
löytänyt tilalle uutta. Lääkekannabisreseptinsä menettäneet potilaat ovatkin joutunut 
turvautumaan katukauppaan tai kasvattamaan itse lääkkeensä. Sairaista on tehty näin 
rikollisia. 
 



Turkulaisen neurologin tapaus herätti tarvetta lääkekannabista käyttävien potilasyhdistykselle 
ja pian perustettiinkin Suomen lääkekannabisyhdistys (SLKY ry), jonka ensimmäiseksi 
puheenjohtajaksi valittiin turkulainen Janne Silvo. Yhdistyksen alkutaival oli kuitenkin vaikea, 
koska mukana olleet ja lääkkeensä menettäneet aktiivit olivat ja edelleen ovat vakavasti 
sairaita, eikä suurin osa heistä vieläkään ole saanut reseptiään uusittua.  
 
Silvon erottua tehtävästään tammikuussa 2023, sekä aktiivijäsenten puutteen ja heidän 
sairastamistensa vuoksi yhdistyksen pyörittäminen kävi kuitenkin käytännössä 
mahdottomaksi. Näistä syistä SLKY ry päätettiin kesällä 2023 lakkauttaa ja sen toiminta siirtää 
SKYn yhdistyksellisiin puitteisiin. Jotta SKY pystyy vastaamaan myös lääkekäytön ja -
käyttäjien tarpeisiin, olisi sen hallitusta syytä kasvattaa ja perustaa siihen ainakin 
lääkevastaavan tehtäväalue. 

STRATEGISEN TYÖN ALOITTAMINEN 
 
Kannabiksen kieltolakeja on jo kumottu monessa maassa ympäri maailmaa ja monessa 
maassa kannabiksen saatavuus lääkkeenä on paljon parempi kuin Suomessa. Me pystymme 
saavuttamaan samanlaisen muutoksen kuin muualla, mutta se vaatii pitkäjänteistä, hyvin 
koordinoitua ja pitkälle ajateltua työtä. 
 
Organisaatioiden, jotka ovat saavuttaneet ja haluavat saavuttaa tämänkaltaista muutosta 
tulee suunnittelee toimintaansa lyhyen tähtäimen lisäksi myös pitkällä tähtäimellä. SKY:n tulisi 
aloittaa työ strategian luomiseksi, jossa määriteltäisiin yhdistykselle esimerkiksi periaatteet, 
visio ja vaikutustavat sekä millä keinoin niihin pyritään. Se ohjaisi monivuotisesti toimintaa ja 
olisi myös aina pohja, jolle rakentaa jokavuotiset toimintasuunnitelmat. Ensimmäinen strategia 
voisi olla voimassa esimerkiksi viisivuotisjakson 2024-2028. 


